
２年目 山本顕先生
この度は先日のベストレクチャー賞に引き続き再び栄えある賞を頂戴で
き大変光栄です。さて特筆すべきスキルは残念ながら持ち合わせていな
い私ですが、以下のご相談であれば研修医の皆様の一助となれるかもし
れません。
①上級医の意見の尊重の上で自分の色の出し方。
②看護師さん始め病棟との円滑なやり取り。
③患者さんから情報を引き出す術。
それでは4月からの専攻医生活も益々精進させて頂く所存です。2年間
本当にありがとうございました。

２年目 曽菲亜先生
この度は昨年に引き続き身に余るご評価をいただき、
恐縮至極です。
後輩ができ、身の引き締まる思いで始まった研修2

年目も恙なく終えることができました。ひとえにご
指導くださった先生方やコメディカルの方々、助け
てくれた同期・後輩のみなさまのお力添えによるも
のと心より感謝しております。

4月からは専攻医としてより一層精進してまいりま
す。至らぬ点も多々あるかと思いますが、今後とも
ご指導ご鞭撻のほどお願いいたします。
最後になりますが、選んでくださった方々に御礼

申し上げ、挨拶とさせていただきます。

２年目
大下恵樹先生
この度はベストレジデントへの選出，過
分なご評価をいただき大変光栄に思いま
す．結局コロナに振り回された2年間でし
たが，多くの人々の支えによって何とか
乗り越えられることが出来ました．これ
までご指導いただいた先生方や看護師の
皆さん，共に切磋琢磨してきた研修医同
期や後輩，コメディカル，事務の方々へ
の感謝を忘れることなく，4月からも専攻
医としてベストレジデントの名に恥じな
い働きをしていきたいと思います．最後
になりますが，選んでくださった方々に
重ねてお礼申し上げ，挨拶とさせていた
だきます．

１年目
古結裕之先生

この度はこのような賞に選出いただき嬉
しく思うと同時に大変身の引き締まる思
いを感じております。まだまだ至らない
ところばかりでご迷惑おかけすることば
かりだと思いますが、弛まぬ努力を続け
ていきたいと思っておりますので、引き
続きご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い
申し上げます。また、この場をお借りし
てご指導いただいた先生方、私を支えて
くださった全ての方々に感謝の思いを申
し上げ、挨拶とさせていただきたいと思
います。

２年目
戸田朱香先生
この度はベストレジデント賞を頂戴し、
心から嬉しく思います。不安の中もがい
ていた1年目、自分の未熟さを痛感した2
年目。振り返ればスマートな診療ができ
たとは決して言えませんが、こうした賞
を頂いたことで、精一杯に取り組んだ
日々の少しは自信に変えることができた
ように思います。ご指導いただいた先生
方、病院スタッフの皆様に心からの感謝
を申し上げますとともに、引き続き研修
と修養に努めて参る所存です。

4

4

４階南病棟
村田育子看護師長

この度はベスト病棟賞をいただき、ありがとうご
ざいました。
今回の表彰は患者・家族中心の医療を実践するた
め、日ごろから円滑な医療者間コミュニケーショ
ンを実践した結果だと思います。
また、こどものための専門的な医療を提供すると
いう理念のもと、病棟保育士や心理士、理学療法
士等との多職種協働も進めており、外来や病棟の
垣根を越えて連携していることも影響していると
思います。
今後も医師・看護師および多職種とシームレスな
関係を継続し、小児医療センターの発展に取り組
んで参ります。

９階南病棟
中谷真子看護師長

研修医の皆様、研修修了おめでとうございます。
この度は９階南病棟をベスト病棟に選んで下さい
ましてありがとうございます。
病棟スタッフ一同、心より嬉しく思っております。
９階南病棟は5診療科の混合病棟ですので、これ
からも多くの先生方とお仕事をさせて頂く機会が
あるかと思います。
働きやすい病棟を目指して参りますので、これか
らもどうぞ宜しくお願い致します。
先生方の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げま
す。

井野口智昭
副看護師長

佐々木ゆかり
副看護師長


